
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 82

Data del provvedimento 11-09-2025

Oggetto

Contenuto PROSECUZIONE PROGETTI DEL TERZO SETTORE INSERITI NEL 
POA 2025 . PERIODO 1/1/2025-31/12/2025- CIG B7EE375404

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

103.588,00  altri servizi non sanitari da privati  3B020201120328  2025

 15.000,00 Altri servizi no sanitari a pubblico SOC  3B020201120216 2025 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 1 RIPARTIZIONE BUDGET RISORSE AL TERZO SETTORE ANNO 2025 

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto PROSECUZIONE PROGETTI DEL TERZO SETTORE INSERITI NEL 
POA 2025 . PERIODO 1/1/2025-31/12/2025- CIG B7EE375404

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno
Bilancio

    103.588,00 altri servizi non sanitari da privati 3B020201120328 2025
15.000,00 Altri servizi no sanitari a pubblico  SOC 3B020201120216 2025

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 1 RIPARTIZIONE  BUDGET  RISORSE  AL  TERZO  SETTORE
ANNO 2025

 (

Pag. 1 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL  DIRETTORE  

 

VISTI gli art. 70 ss. della L.R.T. n. 40/2005, recante disposizioni in materia di “Disciplina del 
Servizio Sanitario Regionale”, i quali istituiscono e disciplinano le Società della Salute quali enti per 
l’integrazione delle attività sanitarie, socio- sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza
dei  rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto
pubblico al  rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il
23.12.2009 – reg. n. 12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente
alla visione  degli atti già  approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale
dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio
ha manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni
sociali e socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo,
con  deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta
l’esistenza dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005;

 VISTI gli atti della SdS Mugello:
- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento
Sistema integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”
- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 44/2024 con la quale si approvava il bilancio
preventivo economico anno 2025 e il bilancio pluriennale 2025/2027;
-  La Deliberazione dell’Assemblea di questa  S.d.S.  n.  5/2025di  “Approvazione del  Programma
Operativo Annuale” (POA) 2025della Società della Salute Mugello;
- il decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2024 è stato nominato lo scrivente in qualità di
Direttore;
- il  Provvedimento del Direttore n. 81 del 27/07/2022 è stata nominata la Sig.ra Serena Nenci
quale Responsabile con incarico organizzativo dell’Ufficio Bilancio e Programmazione Economica;

VISTI altresi:
 la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 1/2023 “Avviso pubblico per la

raccolta di  manifestazione di interesse finalizzato alla sottoscrizione di contratti di
coprogettazione con associazioni e enti del terzo settore”;

 il Provvedimento del Direttore n. 21 del 15/02/2023 “Ammissione candidati alla
manifestazione  di  interesse  relativa  alla  coprogettazione  riservata  agli  enti  del  terzo
settore ”;

CONSIDERATO che   la Delibera di Assemblea n. 1 del 17/01/2023 prevedeva la possibilità di
proroga dei contratti di coprogettazione;

RITENUTO pertanto in attuazione della Delibera di Assemblea n. 1 del 17/01/2023 di prorogare

Pag. 2 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

fino al 31/12/2025 i rapporti convenzionali ed accordi stipulati con Associazioni del Terzo Settore
in  scadenza al 31/12/2023  e  già  prorogati  fino  al  31/12/2024 per gli importi specificati
nell’allegato 1)

 per l’anno 2025 di € 103.588,00 oltre ad euro 15.000,00 di rimborso agli Enti locali per un totale di
euro 118.588,00

CONSIDERATO che

 nel Bilancio di Previsione 2025 sono previsti € 103.588,00 euro per i progetti del Terzo
settore (POA) oltre ad euro 15.000,00 per rimborso attività agli enti locali (nello specifico euro
10.000,00 da rimborsare all’Azienda USL Toscana centro per il progetto Laboratorio Spazio
ed euro 5.000,00 da rimborsare al comune di Borgo San Lorenzo per il progetto Kontatto ) ; 

 con comunicazione dell’Associazione Progetto Accoglienza pervenuta per email n.
protocollo 998 del 07/03/2024 viene ripartito € 23.173,00 tra le Associazioni del Gruppo
Accoglienza ovvero L’Altro diritto, Oltre - Ponte tra i mondi, Progetto Accoglienza e
Proforma;

 si è provveduto a ripartire le risorse tra coloro che hanno aderito alla Manifestazione di
interesse allegata alla Delibera di Assemblea S.d.S. n. 1/2023 come da prospetto allegato
per l’anno 2025 (All. 1);

RITENUTO opportuno in conformità alla vigenti “Linee guida ANAC sulla tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, con le quali si dispone che la
normativa de qua “si applica ogni qual volta si disponga di risorse pubbliche, indipendentemente
dalla natura del rapporto intercorrente tra la pubblica amministrazione e il contraente che riceve
tali risorse e quindi anche ai contratti digitalmente estranei o esclusi rispetto al codice dei contratti
pubblici” di provvedere ad acquisire, tramite la Piattaforma dei Contratti Pubblici , il CIG per un
importo di € 118.588,00 esenti IVA (art. 4 comma 4 D.P.R. 633/72) e esenti Imposta di Bollo (art. 17
D.Lgs 460/97); è stato acquisito il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) n. B7EE375404 attraverso
al fine della tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.;

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI PROVVEDERE all’approvazione della ripartizione delle risorse assegnate agli enti del
terzo settore PRIVATI pari ad euro 103.588,00 come dettagliato nell’All 1) dal 1 gennaio
al 31 dicembre 2025;

2) DI DARE ATTO che il costo complessivo  pari a € 118.588,00 sarà imputato sul Bilancio
di esercizio anno 2025; nello specifico  €  103.588,00  sul conto economico 3B020201120328
(altri servizi non sanitari da privati   SOC)  ed  €  15.000,00  sul conto economico

Pag. 3 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

3B020201120216 (altri servizi non sanitari da pubblico SOC);

3) DI DARE ATTO che  è  stato  acquisito  il  CIG  B7EE375404  per  attività  svolte  dalle
associazioni  PRIVATE in modalità semplificata per il  tramite della Piattaforma dei Contratti
Pubblici ai solo fine di ottemperare agli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

4) DI DARE ATTO che la spesa è comunque subordinata al rispetto dei vincoli derivanti
dalle norme in materia di pareggio di bilancio;

5) DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente
provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni
oppure al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, i ricorsi sono alternativi;

6) DI  PUBBLICARE  il  presente atto sull’Albo on-line della  S.d.S.  per quindici giorni
consecutivi e sul sito web;

7) DI  PUBBLICARE il  presente  atto  all’albo  pretorio  on-line  del  Consorzio  per  quindici
giorni consecutivi atto e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai fini della trasparenza
amministrativa, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n.33/2013;

8) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale,
agli Organismi di Partecipazione della SdS e alle associazioni coinvolte nei progetti.

F.to IL DIRETTORE
Marco Brintazzoli

Pag. 4 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

ALL. 1)
           

                                                                      

TOTALE 103.588,00

Pag. 5 di 5 Documento firmato digitalmente

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  82 del 11-09-2025

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 11-09-2025   al  26-09-2025

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 11-09-2025


	CONSIDERATO che la Delibera di Assemblea n. 1 del 17/01/2023 prevedeva la possibilità di proroga dei contratti di coprogettazione;
	DISPONE

